

Rapport från Europahuset, Stockholm den 7 april 2014. Paneldebatt EU i din vardag

Så vill europaparlamentarikerna företräda Sveriges 9 miljoner konsumenter

Sveriges Konsumenters stora debatt inför EU-valet. Nio toppkandidater, Anna Maria Corazza Bildt, Kent Johansson, Peter Eriksson, Marita Ulvskog, Jasenko Selimovic, Malin Björk, Ebba Busch och Amelia Andersdotter diskuterade: Maten, pengarna, miljön, integriteten, rättigheterna och andra viktiga konsumentfrågor – och därmed göra valet och valets vikt begripligt. Sveriges Konsumenter har gjort en kravlista På 50 krav på EU:s konsumentpolitik Jan Bertoft och Örjan Brinkman höll i trådarna och sa att debatten skulle handla om konsumentfrågor – maten – miljö – djurhållningen - eftersom 80% av alla lagar i EU handlar om mat.

Frågan ställdes: Vad kommer ni att arbeta med och för om ni kommer med i EU? Här kommer en del av svaren.

Jordbruket, miljön och klimatet. Maten skall vara hälsosam, antibiotikafri och djurhållningen skall vara bra – grisar med knorr.

Alla skall veta var maten kommer ifrån, ursprungsmärkningen bör bli bättre och EU skall ha gemensamma regler för att minska matfusket. Bättre kontroller.

Man bör satsa mer på ekologiskt jordbruk, som är långsiktigt hållbart.

Offentlig upphandling måste bli bättre – köp närproducerat!

Små företag måste kunna leva

Offentlighetsprincipen bör gälla alla producenter.

Vi måste säkra de beslut som redan finns. Antibiotika, som används mycket i djurindustrier bör endast få användas när djuren är sjuka och inte i förebyggande syfte. Genom att djuren ges större utrymme med mindre trängsel, blir de friskare och grisarna slipper få avbitna svansknorrar. Kortare djurtransporter och mer human slakt ger mindre stress och bättre mat.

Till 2050 beräknas matproduktionen behöva ökas väsentligt, men kan bli begränsad av brist på vatten och energi. GMO löser inte alla problem men behöver studeras bättre.

Dataskydd och säker internet för barn är viktiga frågor.

Konsumentfrågor är viktiga och EU bör se till att de stora multinationella företagen inte får för stor makt som kan försämra för medborgarna.

Viktigt med gemensam konsumentlagstiftning i EU

Slutklämmen blev:

Konsumentpolitiken skall bidra till starka och medvetna konsumenter, som kan göra bra val och leda till en hållbar samhällsutveckling. Internationella lösningar på konsumentområdet behövs på en globaliserad marknad, där EU är en stor part.

Vi var där/ Evy Kimson, Konsumentkommittén och Agneta Fredriksson, Litslena HS